
 

 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, e-pasts: pasts@smiltenesnovads.lv 

  

LĒMUMS 

Smiltenē 

2024.gada 18. janvārī                                                                        Nr. 38 

   (protokols Nr. 1, 39.§.) 

 

Saistošo noteikumu Nr. 1/24 „Grozījums Smiltenes novada pašvaldības domes 2023. gada 28. 

jūnija saistošajos noteikumos Nr. 14/23 "Smiltenes novada pašvaldības nolikums” projekta 

apstiprināšana 

Smiltenes novada pašvaldības dome izskata iesniegto saistošo noteikumu „Grozījumi Smiltenes 

novada pašvaldības domes 2021. gada 8. jūlija saistošajos noteikumos Nr. 1 „Smiltenes novada 

pašvaldības nolikums” (turpmāk – saistošie noteikumi) projektu.  

Atbilstoši Pašvaldību likuma 49. pantam pašvaldības nolikums ir saistošie noteikumi, kas 

nosaka pašvaldības institucionālo sistēmu un darba organizāciju. 

Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 1.punkts noteic, ka republikas pilsētas pašvaldība un 

novada pašvaldība, saskaņojot ar Izglītības un zinātnes ministriju, dibina, reorganizē un likvidē 

vispārējās izglītības iestādes, tai skaitā internātskolas, speciālās izglītības iestādes un klases, kā arī 

pirmsskolas izglītības grupas bērniem ar speciālām vajadzībām un interešu izglītības iestādes, bet, 

saskaņojot ar attiecīgās nozares ministriju un Izglītības un zinātnes ministriju, dibina, reorganizē un 

likvidē profesionālās ievirzes izglītības iestādes. Lai nodrošinātu Smiltenes novada pašvaldības 

finanšu līdzekļu efektīvu izmantošanu, veidotu optimālu un kvalitatīvu izglītības sistēmu tika veikta 

izglītības iestāžu tīkla sakārtošana apvienojot izglītības iestādi “Launkalnes sākumskola” un izglītības 

iestādi “Raunas pamatskola”, likvidējot izglītības iestādi “Bilskas pamatskola”, apvienojot izglītības 

iestādi “Trapenes sākumskola” un izglītības iestādi “Ojāra Vācieša Gaujienas pamatskola”. Iestāžu ar 

līdzīgām funkcijām apvienošana ļauj nodrošināt izglītības programmu pēctecību, sekmē visu veidu 

resursu efektīvu izmantošanu. Izglītības iestāžu apvienošanas rezultātā, ievērojot abu iestāžu darbības 

specifiku, iespējama straujāka izglītības procesa mijiedarbības attīstība, kopīgi izmantojot esošo 

izglītības iestāžu materiāltehnisko bāzi, cilvēkresursus. 

Ar saistošajiem noteikumiem tiek precizēti Smiltenes novada pašvaldības domes 2023. gada 

28.jūnija saistošie noteikumi Nr. 14/23 "Smiltenes novada pašvaldības nolikums" attiecībā uz 

Kultūras un tūrisma pārvaldes struktūrvienību nosaukumiem.  

Saistošo noteikumu projekts un tam pievienotais paskaidrojuma raksts 2023. gada 2.decembrī 

tika publicēts pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē 

https://smiltenesnovads.lv/pasvaldiba/dokumenti/tiesibu-aktu-projekti/ sabiedrības viedokļa 

noskaidrošanai, paredzot termiņu viedokļu sniegšanai līdz 2023. gada 16. decembrim. Pašvaldībā nav 

saņemti sabiedrības izteikti priekšlikumi vai viedokļi par saistošo noteikumu projektu. 

Ņemot vērā norādīto, Smiltenes novada pašvaldības domes Finanšu un attīstības jautājumu 

pastāvīgās komitejas 2023. gada 14. decembra atzinumu (sēdes protokols Nr. 13) un vadoties no 

Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 1. punktu, 49. panta pirmo daļu, atklāti balsojot ar 13 balsīm 

"Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Elgars 

Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs 

Putrālis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome  

mailto:pasts@smiltenesnovads.lv
https://smiltenesnovads.lv/pasvaldiba/dokumenti/tiesibu-aktu-projekti/


 

NOLEMJ: 

1. Izdot un apstiprināt saistošos noteikumus Nr. 1/24 „Grozījums Smiltenes novada pašvaldības 

domes 2023. gada 28. jūnija saistošajos noteikumos Nr. 14/23 "Smiltenes novada pašvaldības 

nolikums” (pielikumā). 

2. Publicēt saistošos noteikumus oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis” un pašvaldības 

informatīvajā bezmaksas izdevumā „Smiltenes novada pašvaldības Vēstis” un izlikt redzamā 

vietā Smiltenes novada pašvaldības domes ēkā un pagastu pārvaldēs. 

3. Par lēmuma 2. punktu izpildes nodrošināšanu atbild Smiltenes novada Centrālās 

administrācijas Kancelejas un personāla nodaļa. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                             E. Avotiņš 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


